FUNDAÇÃO ESTATAL REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE BAURU - FERSB
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2023

1

A Fundação Estatal Regional de Saúde da Região de Bauru - FERSB, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital e de acordo com a legislação que rege a matéria, em
conformidade com a Constituição Federal, bem como, com o Plano de Empregos e Salários para os
Empregados da FERSB, e com o Regimento Interno da Fundação e demais disposições atinentes a
matéria, TORNA PÚBLICO a Convocação Prova Objetiva dos candidatos com inscrições homologadas,
para realizarem a Prova Objetiva do Edital nº. 02/2023, para provimento de vagas do seu Quadro de
Pessoal e formação de Cadastro de Reserva, conforme segue:

I – A Prova Escrita Objetiva será aplicada no dia 10/09/2023, conforme segue:

a) - Os locais de acesso às Provas Objetivas serão fechados às 14h e a prova iniciara às 14h no
período da TARDE. Recomenda-se que o candidato compareça ao local de prova com antecedência.

II – A prova terá duração de 3 (três) horas.

a) - Os nomes dos candidatos, o cargo, o local e a sala de realização das provas, constam no Anexo
Único.

III – Os candidatos deverão comparecer aos locais das provas com antecedência, munidos de caneta
esferográfica transparente azul ou preta e DOCUMENTO OFICIAL ORIGINAL COM FOTO.

a) - Os candidatos poderão permanecer com garrafas transparentes (não pode conter rótulo) de água
nos locais das provas para uso individual.

IV – O endereço do local onde será realizada a prova objetiva no Município de Bauru - SP, é:

a) - EE Prof. Christino Cabral
       Rua Gerson França, nº 19-165, Jardim Estoril IV, Bauru-SP

Bauru/SP, 05 de setembro de 2023

Eliane Colette da Rocha

Diretora Geral

Ede Carlos Camargo

Diretor Administrativo Financeiro